ESTADO DE SANTA CATARINA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

EDITAL N.º 111/2012

A Comissão do Concurso Público para o Cargo de Analista Jurídico do

Quadro do Pessoal do Poder Judiciário, aberto pelo Edital n. 193/2011, torna público

que considerando as liminares deferidas nos autos dos Mandados de Segurança n.

023.12.011406-5 e 023.12.015320-6, nos autos da Ação Anulatória n.

023.12.500476-4 e na Declaratória n. 023.12.017098-4 e a Autotutela da

Administração, bem como os princípios da isonomia e da legalidade que, após

reanálise da Prova Escrita do concurso regido pelo Edital n. 193/2011 e os

fundamentos apresentados nos Recursos Administrativos, decidiu, à unanimidade,

anular as questões de n. 3 e 77.

Torna público, outrossim, que em decorrência da anulação das

referidas questões e, em conformidade com o item 5.12 e 5.17 do instrumento

editalício, que os candidatos abaixo relacionados ficam habilitados na primeira Fase do

concurso e incluídos nos editais abaixo especificados:

EDITAL N. 73/2012 – ARARANGUÁ

EDUARDO ARNS 6,6

FERNANDO KURTEN BITTENCOURT 6,4

LEONARDO ASSIS RODRIGUES 6,5

EDITAL N. 84/2012 – BALNEÁRIO CAMBORIÚ

ALEXANDRE LEICHT 6,3

CAMILA CAMPREGHER 6,0

ELINTON CASSIANO NOLLI 7,1

ESTEVÃO HENRIQUE ARENHART 6,5

FELIPE FAGUNDES GROBE 6,7

FERNANDO ROCHENBACH 7,0

FRANCIELLE GRANEMANN SCARIOT 6,1

JAERSON FORTES MARTINS 6,7

JOÃO EDUARDO FORMIGHIERI ZANELLA AMARAL MACIEL 6,2

MARCIA DULCIO DE MACEDO 7,0

NATHALIA REGINA BURGER DE CAMARGO 6,3

STEPHANO GIACOMINI TEIXEIRA 6,0

EDITAL N. 70/2012 – BIGUAÇU

TATIANA DELLA GIUSTINA 6,2

EDITAL N. 95/2012 – CAMPOS NOVOS

DINO D'ORFANI 6,4

LUCIANO MENEGATTI 6,2

EDITAL N. 68/2012 – CAPITAL

ALICEANA DE ANDRADE GRACIOSA 6,3

ANDRÉ LUIZ SCHOLTZE 6,8

CAROLINE SEEMANN 6,0

DANIELA COMARELLA 6,3

FERNANDA SUELY DE ARAUJO JAQUEIRA 6,3

GISELA FIUZA ABRAS NUNES 7,1

HELENA FÁVERO XAVIER 6,5

IGOR MAINIERI PIOTROVSKI 6,7

JERUZA LUIZA DE SOUZA 6,3

JOÃO PAULO RODRIGUES JUNIOR 6,3

JULIANA MALHEIROS 6,7

LETÍCIA VINOTTI DA SILVA 7,1

LOA VIEIRA RAMALHO 6,9

MAITÊ FERNANDA CAMPOS GIOSA SANINO 7,3

MARCO AURÉLIO MOROSINI 6,5

MARIA TERESA TRIANI GOMES DE KNEGT 7,2

MARIANA CECÍLIA LOPES DE SOUZA  6,1

MURILO MOURA GUINTHER 6,4

PAULA NASCIMENTO RODRIGUEZ 6,7

RAFAEL MARCON PINTO 7,1

RICARDO QUINTO MATTIA 6,3

TAIS CARVALHO BENEVIDES 6,6

VINICIUS GESSNER 6,0

EDITAL N. 90/2012 – CHAPECÓ

DÊNIS ANDRÉ BAÚ 7,0

DIANA BODANESE BERGAMASCHI 6,6

GELSON OLIVEIRA FERRI 7,0

JEAN EVERTON DA COSTA 7,0

JHONAS PEZZINI 7,1

KAMILA PIVA DUNICE 6,7

KELLY ADAM 6,0

LAURO LICHAK 7,1

LUCAS BOTOLI 6,4

MARIANA PESSOTTO BALEM 6,1

MAURÍCIO ROSSI 7,0

MURILO IZYCKI 6,9

SIMONE PELIZZA 6,2

EDITAL N. 91/2012 – CONCÓRDIA

FERNANDA ROBERTA SIGNOR DILDA 6,6

KATIANE SANDRIN 7,5

EDITAL N. 71/2012 – CRICIÚMA

CRISTIANO SOUSA DA SILVA 6,1

FREDERICO RIBEIRO DE FREITAS MENDES 7,0

IVAN ÂNGELO THOMAS 6,8

KELSON DUARTE LIMA 6,9

MAILA DE AGOSTIN 6,4

MARLENE ALBERTON MONTEGUTI 6,0

VANESSA BONGIOLO BROGNI 6,3

EDITAL N. 94/2012 – FRAIBURGO

JOSÉ LUIZ BUSETTI 6,5

MILEINE HERMES 6,2

EDITAL N. 82/2012 – INDAIAL

ANDREA MARTINS SOARES DE OLIVEIRA 6,3

AUGUSTO BONETTO 6,8

DANIELLA CARLA DE SOUZA 6,8

DAPHNE PATRÍCIA MACÊDO GUIMARÃES 6,7

EDITAL N. 83/2012 – ITAJAÍ

BRUNA MANNRICH 6,1

IZADORA RAZINI 6,3

LUCIANE FILIPIN 6,5

RAFAEL STEIN SANTOS 6,5

STEPHANIE ALVARES MOURA FERRO SILVA 6,2

EDITAL N. 81/2012 – ITUPORANGA

ANDRÉ RICARDO LAURINDO 6,6

EDITAL N. 78/2012 – JARAGUÁ DO SUL

LUCIANA TAVARES PROBST 6,6

MARCELO VALDIR BALDIN 6,8

EDITAL N. 93/2012 – JOAÇABA

FERNANDA GEHLEN DA SILVA 6

LUCIANE DAL PIVO GALVAN 7

EDITAL N. 77/2012 – JOINVILLE

ANTONIO BATISTA CARVALHO JÚNIOR 6,6

AURIANE ROSA DE ALMEIDA PIRES 6,2

CÉLIA FELISBINO FAERBER 7,0

ELLEN CARINA MATTIAS SARTORI 6,1

GRACIELE SEVERINO PARANZINI 7,3

GRAZIELA MOTTIN DIAS BATISTA 6,2

GUSTAVO TUON 6,9

IRIS YAMAMOTO IZUTANI 6,3

JACENIRA RAQUEL FRAXINO DE MATTOS 6,8

LAIZA GABRIEL ROSOLEM 6,9

LIARA JAMILI DUARTE 6,5

LUCAS MOREIRA JORGE 6,1

LUCIANA HESS FAGUNDES DOS REIS 6,8

MARINEZ RUARO FOSCHIERA 6,5

MONICA BLANCK 6,1

RABAB WEIZANI 6,4

VANDER LIMA SILVA DE GOIS 6,5

EDITAL N. 74/2012 – LAGES

BRUNA AMORIM MARTELLO 6,5

JEAN PAULO BOESING 6,4

ROBSON SOUZA DA SILVA 6,8

THAYSE OLIVEIRA EXTERHÖTTER 6,6

EDITAL N. 89/2012 – MAFRA

MARLON SILVESTRE KIERECZ 6,5

RENATA CRISTINA MOREIRA 6,2

EDITAL N. 80/2012 – RIO DO SUL

GIANINI PISETTA 6,2

EDITAL N. 88/2012 – SÃO BENTO DO SUL

DANIEL LUIS TENFEN 6,2

EVERALDO GUEDES 6,9

EDITAL N. 79/2012 – SÃO FRANCISCO DO SUL

SANDRA CRISTINA STADELHOFER MACHADO 6,3

EDITAL N. 69/2012 – SÃO JOSÉ

CAROLINA MELO DA SILVA 6,1

CRISTIANE MACHRY 6,9

SIMONE BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS COELHO 6,1

EDITAL N. 67/2012 – SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ALICIA VECCHI 6,6

ANDERSON RAFAEL LICNERSKI MARQUES PINHEIRO 6,5

ANDRÉ LUIS DA CUNHA 7,0

ANDREZA ROSA 6,5

ANNA SUSAN HORWARTH 6,2

CARLA BLANK 6,1

CARLOS RENATO LAUZ PETIZ JUNIOR 6,8

CHRISTIANE DUZ BIFF 7,4

DANIELLE DUQUE SCHEFFER 6,3

DAVI COMPAGNONI LUBINI 6,7

EDINARA DE MELLO 6,2

EDUARDO REGUEIRA BREDA 7,0

FABIO APOLINARIO LEMOS 7,0

FELIPE FERNANDES RODRIGUES 7,7

FERNANDA MENDES NOGUEIRA SILVA VIANA 6,9

FERNANDA PEROTTONI 6,4

FERNANDO VIEIRA GUSMAN 6,3

GABRIEL PRIM JANNING 6,4

GISELLE PEREIRA JOÃO RIBAS 6,6

GUSTAVO LUIZ BARBOZA 6,5

ISADORA DITTERT 6,0

JANIRA DE OLIVEIRA 6,2

JOHNNY RODRIGO BOMBASAR 6,9

LOURENÇO MACIEL DE BEM 6,9

LUCAS MATTOS DE MEDEIROS 7,3

LUÍSA BRESOLIN DE OLIVEIRA 6,1

LUISA TAMI MAKITA 6,1

MARIA ANTÔNIA VICENTE 6,3

MARIANA LEMOS PELANDRÉ 6,1

MAYNARA CAMPOS BORGES PINTO DA LUZ 6,1

MICHELE HORTZ 6,1

MICHELINE BINOTTO 6,2

NATÁLIA MACHADO DE SOUZA 6,3

PAULO RICARDO VIERO DE OLIVEIRA 6,7

PEDRO WALTER GUIMARÃES TANG VIDAL 6,5

PRISCILA CABRAL DA CUNHA 6,0

PRUDENTE CANDIDO SILVA NETO 6,2

RAMILA ROSSA 6,2

RENATA APARECIDA DO NASCIMENTO 6,1

ROBERTO GASSENFERTH JUNIOR 6,3

RODRIGO VILVERT DE SOUZA 7,9

ROMILDA ROCHA 6,1

SAMIRA CAROLINA NETTO MACHINESKI 6,8

SHIRLEY MARIA RIGUEIRA SOMENSI 6,1

SIMONE ALVES 7,5

TÁCIO PIACENTINI 6,8

THIAGO ESMERALDINO NUNES 6,7

EDITAL N. 72/2012 – TUBARÃO

ALVARO FERNANDES MARTINS 7,2

DANIELA PIUCO DA SILVA 6,0

FERNANDA INÊS DA FONSECA RODRIGUES 6,8

FRANCISCO DALLA VALLE VON KOSSEL 6,9

GABRIELA SANTINONI FERREIRA 6,5

RENATA SILVESTRI DA ROSA BERKENBROCK 7,1

SERGIO TAKASHI YOCIZATO 6,2

VILNEI ZANETTE CASAGRANDE 6,5

EDITAL N. 92/2012 – XANXERÊ

ANDRESSA RADIN DA SILVA 6,3

DEJANI APARECIDA BAGATINI BARP 6,5

Torno público, ainda, que fixou o prazo de 3 a 17 de abril do corrente

ano para a apresentação dos documentos com os quais os candidatos concorrerão à

Prova de Títulos – Segunda Fase. Referida documentação, relacionada no Anexo II do

respectivo Edital, deverá ser entregue no Protocolo Administrativo, piso térreo, do

Tribunal de Justiça, Torre I, no horário das 12 às 19 horas.

Torna público, ademais, que os candidatos que apresentaram os

documentos correspondentes à Prova de Títulos do concurso ao cargo de Analista

Administrativo, aberto pelo Edital n. 192/2011, poderão optar pelo aproveitamento dos

referidos títulos, mediante requerimento dirigido, no prazo supra, ao Presidente da

Comissão de Concurso.

Torna público, ademais, que os candidatos poderão complementar, na

hipótese acima apontada, a documentação já apresentada, por meio de solicitação ao

Presidente da Comissão de Concurso.

Torno público, por último, que a data de postagem dos documentos

dentro do período estipulado garante o cumprimento do prazo.

Florianópolis, 29 de março de 2012.

Mário José Simone Ramos

Presidente da Comissão